60 °C
90 °C
80 °C
70 °C
50 °C
40 °C
30 °C
20 °C

 Deutschland
Produktbezeichnung: Brauchwasserumwälzpumpe
Typenbezeichnung: BWO 155, BWO 155 12V,
 BWO 155 Z, BWO 155 ERT
Das bezeichnete Produkt erfüllt die Bestimmungen der
Richtlinien:*
2006/95/EG
„Richtlinie 2006/95/EG des Europäischen Parlaments und
des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten betreffend elektrische Betriebsmittel zur
Verwendung innerhalb bestimmter Spannungsgrenzen“
und
2004/108/EG
„Richtlinie 2004/108/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates zur Angleichung der Rechtsvorschriften der
Mitgliedstaaten über die elektromagnetische Verträglich-
keit und zur Aufhebung der Richtlinie 89/336/EWG“.
* Die Übereinstimmung des bezeichneten Produktes mit den Bestimmungen
 der Richtlinien wird durch die vollständige Einhaltung folgender Normen
 nachgewiesen:
DIN EN 60335-1:2010-11; EN 60335-1:2002+ A11+ A1+ A12+ A2+ A13+ A14 :2010
DIN EN 60335-1/A15: 2012-03; EN 60335-1/A15: 2011
DIN EN 60335-2-51:2009-02; EN 60335-2-51: 2003+ A1:2008
DIN EN 62233:2008-11; EN 62233:2008
DIN EN 62233 Ber.1: 2009-04; EN 62233 Ber.1:2008
DIN EN 55014-1:2010-02;
DIN EN 55014-1:2012-05; EN 55014-1:2006+ A1:2009+ A2:2011;
DIN EN 55014-2:2009-06; EN 55014-2:1997+ A1:2001+ A2:2008
DIN EN 61000-3-2:2010-03; EN 61000-3-2: 2006+ A1:2009+ A2:2009
DIN EN 61000-3-3:2009-06; EN 61000-3-3:2008
3
Diese Anleitung ist Teil der Pumpe, gültig für alle genann-
ten Baureihen und beschreibt den sicheren und sachge-
mäßen Einsatz in allen Betriebsphasen.
  Installation der Pumpe nur durch qualifi zierten Fach-
installateur durchführen lassen.
  Betriebsanleitung und mitgeltende Dokumente vollständig
und lesbar halten und jederzeit zugänglich aufbewahren.
  Vor Arbeiten an der Pumpe Betriebsanleitung lesen und
verstehen.
  Diese Umwälzpumpe ist nur für Trinkwasser geeignet.
  Pumpe nur in technisch einwandfreiem Zustand sowie be-
stimmungsgemäß, sicherheits- und gefahrenbewusst unter
Beachtung dieser Anleitung betreiben.
  Vor allen Montage- und Wartungsarbeiten Motor spannungs-
frei schalten und gegen Wiedereinschalten sichern.
Produktbeschreibung
 Die Pumpe BWO 155 BlueOne ist eine Brauchwasserpum-
pe (Trinkwasser-Zirkulationspumpe) mit einem hoch-
effi zienten elektronisch kommutierten Gleichstrom-Motor
als Antriebs quelle. Sie ist nach dem Original-Kugelmotor-
Prinzip von VORTEX gebaut und enthält einen permanent-
magnetischen Kugel-Rotor. Die Drehzahl der Pumpe
BWO 155 ist variabel einstellbar.
Lieferumfang
  Flachdichtungen und gewählter Verschraubungssatz bei